
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 7

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 249 del 12/08/2022
Proposta di settore n. 49 del 11/07/2022

Oggetto: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

CIG: 875363OBFC

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del
12/06/2017;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del
29/04/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2022 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 35 del 24/05/2021 con la quale si aderiva alla convenzione Consip
“Energia Elettrica 18, lotto 7 (Sardegna –Liguria) aggiudicato a Enel Energia Spa con sede in Roma , Viale Regina
Margherita, 125 per un periodo di 12 mesi consecutivi a partire dal 01/09/2021 al 01/09/2022, a prezzo fisso, CIG.
8753630BFC;

VISTE le fatture presentate da Enel Energia spa;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle spese correnti, quali obbligazioni patrimoniali assunte da Enel
Energia spa nei confronti di crediti certi, liquidi ed esigibili;

RISCONTRATA la regolarità e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

DATO ATTO che il mancato adempimento potrebbe causare danni all’erario;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 7

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a norma
dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI LIQUIDARE le sotto elencate obbligazioni come da fatture presentate, imputando la relativa spesa come segue:

Numero fattura Fornitore Totale
fattura

Oggetto Descrizione
sezionale

Capitolo

004229771942 ENEL ENERGIA
SPA

8,61 VIA LUZZATTI NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771947 ENEL ENERGIA
SPA

14,32 CENTRO DIURNO
ANZIANI

NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771954 ENEL ENERGIA
SPA

36,45 SA FRAIGADA NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771955 ENEL ENERGIA
SPA

48,91 CAMPO DI
CALCETTO

NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771948 ENEL ENERGIA
SPA

1,33 VIA DANTE NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771953 ENEL ENERGIA
SPA

18,52 LOC. PEDRA E
BATTILE

NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771957 ENEL ENERGIA
SPA

43,15 LOC. COLORAS NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771944 ENEL ENERGIA
SPA

47,21 CENTRO
CULTURALE

NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771949 ENEL ENERGIA
SPA

18,23 CIMITERO NON RILEVANTE
IVA

1043

004235546611 ENEL ENERGIA
SPA

69,03 LOC. SAN
SATURNINO

NON RILEVANTE
IVA

1043

004235546612 ENEL ENERGIA
SPA

12,07 PARCO GIOCHI NON RILEVANTE
IVA

1043

004233968122 ENEL ENERGIA
SPA

118,10 COMUNE NON RILEVANTE
IVA

1043

004229771951 ENEL ENERGIA
SPA

24,28 BIBLIOTECA NON RILEVANTE
IVA

1043

TOTALE 460,21

004229771952 ENEL ENERGIA
SPA

146,95 ILL. PUBBLICA 167 NON RILEVANTE
IVA

1937

004237363463 ENEL ENERGIA
SPA

956,66 ILL. PUBBLICA SAN
SEBSATIANO

NON RILEVANTE
IVA

1937

TOALE 1.103,61

004229771943 ENEL ENERGIA
SPA

250,88 LOC.
ISPEDRUNELE

ACQUEDOTTO 1691

004229771945 ENEL ENERGIA
SPA

299,27 LOC.
ISPEDRUNELE

ACQUEDOTTO 1691

004229771940 ENEL ENERGIA
SPA

68,88 LOC. FUNTANA
MARIA

ACQUEDOTTO 1691

TOTALE 619,03



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 7

004229771956 ENEL ENERGIA
SPA

315,39 DEPURATORE ACQUEDOTTO 1697

TOTALE 315,39

004229771946 ENEL ENERGIA
SPA

35,55 SCUOLA MEDIA NON RILEVANTE
IVA

1387.1

TOTALE 35,55

004229771941 ENEL ENERGIA
SPA

127,28 SCUOLA
ELEMENTARE

NON RILEVANTE
IVA

1380

TOTALE 127,88

004229771950 ENEL ENERGIA
SPA

52,95 SCUOLA
MATERNA

NON RILEVANTE
IVA

1345.1

TOTALE 52,95

TOTALE 2714,62

Di dare atto:
- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’articolo 151, comma 4 e dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000;
- che ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.L. n°78 del 01/07/2009, convertito nella L. n° 102 del 03/08/2009, è stata
preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; Di trasmettere la presente determinazione al
Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e per gli atti di competenza;
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito istituzionale.

Il Responsabile del Servizio

Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 7

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 12/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 01.02 1043 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
92 494 460,21 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 01.06 1937 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
93 495 1.103,61 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 09.04 1691 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
94 496 619,03 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 09.04 1697 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
95 497 315,39 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 04.02 1387.1 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
96 498 35,55 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 04.02 1380 2022 Impegno collegato



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 7

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
97 499 127,88 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 04.01 1345.1 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
98 500 52,95 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 01.02 1043 2022 494

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
460,21 0 0,00 616 460,21

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 01.06 1937 2022 495

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.103,61 0 0,00 617 1.103,61

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 09.04 1691 2022 496

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
619,03 0 0,00 618 619,03

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 09.04 1697 2022 497

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
315,39 0 0,00 619 315,39

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 04.02 1387.1 2022 498

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
35,55 0 0,00 620 35,55

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 04.02 1380 2022 499

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
127,88 0 0,00 621 127,88

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture per Energia Elettrica



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 6 di 7

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 04.01 1345.1 2022 500

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
52,95 0 0,00 622 52,95



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 7 di 7


		2022-08-12T10:18:42+0200
	RAIMONDA PAONI bb539db90b8a984a0723326a52e68a3ae0fde546




